СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

05.04.2013 № 106
пос. Видяево

О внесении изменений
в Положение о порядке прохождения муниципальной службы
в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево
Заслушав и обсудив предложения, представленные администрацией ЗАТО Видяево, заключение комиссии по законодательной, правоохранительной, антикоррупционной деятельности и безопасности жизнедеятельности Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, руководствуясь Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» (в ред. от 01.03.2013 № 1578-01-ЗМО), ст. 24,48 Устава ЗАТО пос. Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 30 октября 2007 г. № 321(в ред. решений Совета депутатов ЗАТО поселок Видяево от 31.08.2009 № 122, от 16.12.2009 № 152, 14.04.2011 № 280, от 31.05.2012 № 34, 05.09.2012 № 45):

1.1. в пункте 4 статьи 12 слова «решением Совета депутатов ЗАТО Видяево» заменить словами «нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

1.2. пункт 6 статьи 13 изложить в следующей редакции:

  «6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, проводится в порядке, установленном нормативным правовым актом Губернатора Мурманской области.»;
1.3. пункт 6.1. статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»»;

1.4. пункт 12 статьи 22 признать утратившим силу.

1.5. в пункте 3 и 4 статьи 23 слова «а также для осуществления единовременной денежной выплаты в связи с выходом на трудовую пенсию» исключить.
1.6. подпункт 4 пункта 2 статьи 24 считать утратившим силу.

1.7. пункт 2 статьи 24 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Положением об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО Видяево может быть установлено, что муниципальному служащему, достигшему возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, производится единовременное поощрение за многолетнюю безупречную муниципальную службу при наличии стажа муниципальной службы не менее 12,5 лет, исчисленного в соответствии с Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», в том числе не менее 5 лет стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований (избирательных комиссиях муниципальных образований) Мурманской области.

Размер единовременного поощрения за многолетнюю безупречную муниципальную службу устанавливается указанным Положением об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и не может быть более пятикратной среднемесячной заработной платы поощряемого муниципального служащего, фактически начисленной ему за последние 12 календарных месяцев (с 1-го до 1-го числа) до дня принятия решения о его поощрении».
1.8. В пунктах 3и 5 статьи 24 слова «подпунктами 1-4 пункта 2» заменить словами «подпунктами 1-3  пункта 2, пунктом 2.1»

1.9. В пункте 3 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством с учетом особенностей, установленных федеральным и региональным законодательством о муниципальной службе».

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Видяево».

Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево                                                                   С.М. Дубовой